
 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 
 № 9 /17  от « 29 » января 2017г. 
 

« О приеме детей в первые классы» 

 

 

Во исполнение Закона Российской Федерации от29.12.2012 №273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 22.01.2014 №32 (зарегистрирован Минюстом Российской 

Федерации 02.04.2014, регистр.номер 31800), приказа Управления образования от 

23.01.2017 № 67 «О приеме детей в первые классы образовательных организаций 

г.Казани», с целью осуществления контроля  за порядком приема детей в первые 

классы образовательных организаций. 

 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным за информирование родителей (законных представителей) и 

педагогов о порядке приёма детей в первый класс заместителей директора по УР 

Садикову В.Р. 

2. Организовать приём детей в первые классы для закрепленных лиц по микрорайону с 

01.02.2017 года по 31.06.2017 года, а для незарегистрированных на закрепленном 

микрорайоне с 01.07.2017 года при наличии свободных мест. 

3. Черкасовой Е.В., учителю начальных классов: 

 обеспечить регистрацию документов; 

 выдать уведомление родителям о регистрации заявления; 

 ознакомить родителей (законных представителей) с нормативными документами 

школы (Устав школы, лицензия на право ведения образовательной деятельности, 

свидетельство о государственной аккредитации, образовательная программа 

школы). 

4. С 15.05.2017 года по 26.05.2017 года организовать десятидневные адаптационные курсы 

для детей, попавших в трудную жизненную ситуацию, с учетом требований СанПин 

2.4.2.2821-10. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР 

Садикову В.Р. 

 

 

Директор школы   М.В. Хоменко 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №156» 

Советского района г. Казани 
 

Казан шәһәре 

Совет районының 

«156 нче урта гомуми белем мәктәбе» 

гомуми белем 

муниципаль  бюджет учреждениесе 

 
Чишмяле ул., д.3; Казань, 420140  Чишмәле урамы, 3 нче йорт, Казан шәһәре, 420140 

Тел./факс: (843) 262-01-07; тел.: 262-21-08, 262-01-17 

№ 3 


